



Hornsignalet

Info-organ for Stiftelsen Setertjernkapellet Rehabilitering, Sept. 2023



Det var Svein Skarholm som skulle holde andakten på årets Blåbærstevne og som tekst hadde han valgt ut Matteus 25,14-30, lignelsen om talentene. Jesus forteller her om en herre som ga hver av sine tjenere et ulikt antall talenter (en sum penger) for å ta vare på. Hensikten var at de skulle få en fortjeneste til herren med det som hadde blitt betrodd dem. Vi har fått tilsendt manuset fra Svein og fikk lov til å redigere ut noe tekst derfra, det vises under.

Lignelsen om talentene i Matt, 25 kan vi sette inn i en sammenheng:

Vi venter på at Jesu gjenkomst skal skje. Og i ventetiden skal vi leve rett i forhold til Gud og mennesker, vi skal tjene Gud med alle de gaver vi har og som han har gitt oss.

Vi skal se dagene og fremtiden i øynene, forvalte det vi har fått mens vi venter på regnskapsdagen.

Livet kan for mange være slitsomt, også for oss som er aktive i kirker og bedehus.

En parallell til dette kan vi finne i en fotballkamp. Når kampen er slutt er de 22 som har vært på banen helt utslitt mens tilskuerne har sittet og vurdert innsatsen. både med piping og hoing.

Noen er det som satser for fullt, de står på, de er aktive og gir alt. Men så skjer det at de blir slitne og utslitt. En trenger ikke være fotballspiller for å merke at noen ganger orker en nesten ikke mer!

Og på tribunen sitter noen: Hadde bare Kirken vært sånn og sånn, da....; hadde de bare gjort sånn og sånn, da skulle jeg nok..... Vurderende, kritiserende, tåler lite før fy-ropene kommer.....

Jeg har vært prest i over 45 år og jeg har sett begge typer:

De trofaste sliterne som sto på i Guds rike. De var tent av en glød, de hadde et kall..

Og så de kritiserende tilskuerne som alltid visste bedre, som kunne kritisere og gjøre stemningen dårlig.

Derfor er denne teksten så viktig. Det er viktig at du kommer deg på plass, på rett plass. At du finner din plass på banen. Det handler om tjeneste, om forvaltning, om å komme seg ned fra tilskuerplass!

Som overskrift for denne dagen kan vi sette følgende: **Bruk det du har fått!!**

Bibelen er tydelig: Gud har skapt oss og han har en plan med våre liv.

Mens vi er underveis skal vi ta i bruk og forvalte de gaver Gud har gitt oss. Både det vi kan kalle naturgaver og nådegaver.

Kristendom er ikke en flukt inn i en framtidens himmel, men det gjelder også livet her og nå.

Kristendom er ikke verdens flukt, men aktivt å ta vare på det som du har fått.

Livet er ikke en parentes på vei til himmelen, vi er kalt til å leve livet her på jord til beste for Gud og mennesker..

Vi må ta vare på troskapen som er: • å være tro mot Guds ord, • å tale slik Guds ord taler, • å leve slik Guds ord sier. Vi er tjenere for hverandre. "Jeg har gitt dere et forbilde", sa Jesus. Oppgavene er store!

Så må vi ha klokskap. Vi bør kjenne den tiden vi lever i og vite hva Herren vil med meg og mitt liv. Vi må bruke de rette evner på rett plass. Det er viktig å bli klar over hvor Gud vil ha oss, hva han vil vi skal gjøre - og tjene ham ut fra de gaver han har gitt oss.

Vi må ha regnskapsdagen for øye, Vi må leve åpent i forhold til hva Gud vil med våre liv. Jesus er han som gir oppdraget og han gir også kraften. Han går med oss

TROSKAP - KLOSKAP - REGNSKAP. Det skal denne teksten i dag minne oss om.

Blåbærstevnet 2023 måtte avlyses

August måned ble preget av mye nedbør.

Ekstremværet «Hans» traff Sør-Norge 7.–9. aug. og førte til flom, jordskred, oversvømmelser og stengte veier. I ukene etter kom det også kraftig nedbør på flere av de samme stedene.

August ble totalt den fjerde våteste måneden som er blitt registrert i Norge siden målingene startet i 1900. I vårt område var det «mye vær» i løpet av kort tid. Den kraftige nedbøren med påfølgende veiskader fra Losby og mot Setertjernstua var den direkte årsak til at vi så oss nødt til å avlyse årets Blåbærstevne. Det var ikke mulig å få inn nødvendige varer i forkant med bil og minibussen på selve dagen kunne ikke kjøre. Vi vurderte å utsette det en til to uker, kanskje veien ble fikset, men det passet dårlig for mange av nøkkelpersonellet som vi er avhengige kan stille opp. Uværet «Hans» var ikke det verste, det var kun en stikkrenne nær Geitsjøen som kollapset samt noen andre mindre skader. Det ble ordnet noen dager etterpå av Losby Bruk.

Så 2 uker deretter kom det en ny runde med store nedbørsmengder på kort tid og da ble skadene på veien betydelig større. Bildene viser skadene i Badstudalen ca der hvor kommunegrensa mellom Lørenskog og Rælingen krysser veien.

Også i bakken rett etter Djupdalskrysset hadde vannet vært ute i veibanen og gjort skader.

Losby hadde ingen mulighet til å rekke å gjøre veien kjørbart til 3. sept., derfor ble det avlysning. Men stua var selvfølgelig åpen som på en vanlig søndag. Dette var første gang at Blåbærstevnet måtte avlyses. Selv under corona-restriksjonene både i 2020 og 21 ble det gjennomført etter planen.

Til høyre:
Litt fra
skadene i
Badstudalen



Til venstre:
Fra bakken rett
etter krysset mot
Djupdalen

«Korset som stiger opp av vannet»



På blåbærstevnet i 1998, altså for 25 år siden, ble dette vakre lappeteppet gitt til stiftelsen og montert på den ene veggen i stua.

Utførende og giver var Kirsten Vistnes fra Kurland. Hun sa følgende ord ved overrekkelsen:

Det var Odd Olaf Austveg, hans liv og død, som inspirerte meg til å lage teppet.

Han var en idealist og en mann som levde nær Kristus, derfor måtte korset være sentralt. Han var også glad i naturen, derfor er skog, vann og himmel med.

Da han så druknet i den tragiske ulykken, ble han liggende på bunnen i vannet, men det var opplyst der han lå og ble raskt funnet. Derfor tenker jeg på en forbindelse fra vannet og opp til himmelen. Korset stiger opp og symboliserer hans tro og ånd som lever videre etter han.

Andre kom til etter hvert og Setertjernstua ble på en utrolig måte ferdig.

Tittelen på teppet er «Korset som stiger opp av vannet» som kan symbolisere at hans død også førte gode frukter med seg.

Derfor kan teppet også være et bilde på hvordan Setertjernstua fungerer i dag, som et møtested inne i skogen, nær vannet og med korset som det sentrale midtpunkt.

Dette flotte teppet har altså hengt på veggen og prydet stua i 25 år. Odd Olaf Austveg skrev i 1995 at Setertjernstua skulle være et kristent serveringssted for turgåere. Dette fine korset på veggen viser dette tydelig for alle våre besøkende.

Leder har ordet:



Sommeren er over og høstsesongen er i gang. På Setertjernstua. Som det fremgår et annet sted i bladet ble ikke staren i år slik den pleier, blåbærstevnet måtte avlyses. Alt regnværet den siste tiden gjorde det umulig å kjøre med bil inn som vi var avhengig av. Men stua var åpen for vanlig servering og vil være det alle søndager til og med siste søndag i nov.

Før sesongstart blir det sendt ut lister til en gruppe personer som hjelper oss med tjenestene der. Kiosk-personale pleier å gå ganske greit, men andaktsholdere sliter vi med å skaffe.

En av våre trofaste andaktsholdere gjennom mange år, Jorun Kind, måtte i år fortelle at hun av diverse årsaker ikke kunne være med i denne tjenesten lenger. På vegne av styret i Setertjernstiftelsen takker jeg Jorun for alle de andaktene hun har holdt på Setertjernstua. Vi er mange som vil savne henne og hennes andakter.

Odd Olaf Austveg hadde noen mål for driften av stua. Han ville hjelpe mennesker med rusproblemer samt at stua skulle være åpen for turfolk på søndager med en enkel servering og en kort andakt. Dessverre har det blitt noen søndager den siste tiden hvor vi ikke har klart å skaffe andaktsholdere, men stua er allikevel åpen for servering. Jeg håper at noen av Hornsignalets lesere kan tenke seg å melde seg til denne tjenesten. Ta gjerne med venner, bibel- eller husgrupper på en gratis overnattings-tur dit og hjelp oss med dette.

Så håper jeg at mange finner veien til Setertjernstua i høst og sier vel møtt der.

Med vennlig hilsen Svein

Momskompensasjon på varer og tjenester

Vi ble i år oppmerksom på at vi kunne søke Lotteri- og stiftelsestilsynet om å få moms-kompensasjon på varer og tjenester.

Ordningen er kommet i stand for å fremme frivillig aktivitet gjennom å kompensere for kostnader som frivillige organisasjoner har hatt til merverdiavgift ved kjøp av varer og tjenester.

Betingelsen er av søkeren må være registrert i Frivillighetsregisteret, og frivillig innsats må være en viktig del av virksomheten for å søke.

Vi mener at vi oppfyller disse krav og har sendt inn søknad etter såkalt «Dokumentert modell».

Denne modellen tar utgangspunkt i de faktiske merverdiavgiftskostnader vi har hatt. Vi benyttet en excel-mal fra tilsynet hvor beløpene med henvisning til regnskapsbilagene ble innført. Merverdiavgiftene som vi ønsket å få kompensert ble summert i dette arket. Kostnadene er fra regnskapsåret 2022.

Søknaden vår er til behandling og noen spørsmål ang. driften av stua har vi fått. Utbetaling vil skjje senhøstes i år og søknadsbeløpet er av en slik størrelse at det vil slå gunstig inn på årets regnskap.



Hvorfor er sommerstiene blåmerket?

Det er det sikkert mange av oss som har lurt på. Østmarkas venner har en forklarende artikkel om dette på hjemmesiden deres og vi har hentet stoffet under derfra.

Den Norske Turistforening (DNT) ble stiftet allerede i 1868, men hadde omtrent all sin oppmerksomhet rettet mot tilrettelegging i fjellet. Det var liten; enn si ingen interesse for tilrettelegging i skogsmarkene rundt Oslo.

En rekke tur- og friluftslivsinteresserte folk i Oslo ble lei av at DNT ikke ville engasjere seg i bymarkene, og i 1923 tok de et selvstendig initiativ. Friluftsklubben («Turistklub for Oslo og Omegn») ble stiftet med følgende formål: «Foreningens formål er, gjennom friluftsliv å øke kjennskapet til land og folk, dets historie i by og bygd.» Fra starten av hadde klubben to hovedaktiviteter:

- arrangere fellesturer,
 - merke og tilrettelegge stiene i Oslomarka.
- Friluftsklubben skriver om erfaringene med bruk av ulike farger til stimerking:

Vi hadde imidlertid i de par første år vundet adskillig erfaring, som vi senere tok oss ad notam. For det første hadde vi famlet en del med valget av maling. Vi hadde prøvd med grøn, lyseblå og etter Turistforeningens forbillede, med rød tranblandet farve. Den grønne farve oppgav vi snart, og hvad den røde angår, så viste det sig snart at den ikke var heldig for skogsmerkning. I mørke partier og spesielt i tusmørke var den vanskelig å se, dessuten mørknet den hurtig, og hvad værre var den var lite holdbar, selv med sin tilsetning av tran, hvad tiden senere til fulle har stad festet.

Vi blev altså stående ved den lyseblå farve, som den mest effektive og tillike varigste; hvilket siste er opnådd ved en passende tilsetning av rå linolje.

Dette var altså starten på det nettverket vi finner i dag med blåmerka stier på kryss og tvers i Oslomarka.



GRASROTANDELEN 

VIL DU STØTTE OSS MED DIN GRASROTANDEL?

Stiftelsen Setertjernkapellet rehabilitering.

Org. nr: 856652742



Gaver

Takk for alle gaver til Setertjernstiftelsen.
Takk også for forbønn, omtanke, oppmuntring og frammøte rundt virksomheten ved Setertjernstua. Denne gang takker vi spesielt for det som har kommet inn i perioden juni 23 – august 23.

Juni (kr 5 950,-)

KMB 500, MIM 250, RBB 200, SAH 300, TH 200, IH 300, LK 250, FSK 200, WSG 300, AaOW 300, RO 200, TL 200, EOTA 250, AD 400, JKS 200, MPR 200, AJ 200, TLAA 300, ROM 200, Fetsund Normisjon 1000.

Juli (kr 1150,-)

TS 300, MBU 200, ATT 200, OSL 250, JKS 200.

Aug (kr 5 750,-)

EW 4000, GB 250, JKS 200, BSE 500, RMB 600, TB 200.

*Dypt heller året i sin gang,
nå ødes eng og lund;
farvel med all din lyst og sang,
du korte sommerstund!*

*La gulne hvert et blad på kvist,
la falme hvert et strå,
Guds kjærlighet jeg vet for visst
omskiftes ikke så.*

(Caspar Johannes Boye ca 1840)

Hornsignalet utgis av en uavhengig, ideell stiftelse som ønsker å videreføre Odd Olaf Austveg's visjon om en markastue med kristen profil i Rælingen/ Lørenskog-marka.

Styrets leder: Svein Aaslund 934 84 221.

Hvis du er interessert i å leie stua for en forening, lag eller lignende, ta kontakt med Trond Woll 907 95 033 / Ann-Christin Woll 902 64 214.

Hvis du har mulighet å hjelpe til på søndagene med andakt eller kjøkkentjeneste, kontakt Trond eller Ann-Christin, tlf.nr se ovenfor.

Har du lyst til å delta på dugnader, kontakt Steinar Rosseland 952 37 338.

Ansvarlig for bladet: Svein Aaslund.

Redaktør: Steinar Rosseland

Denne utgaven er kopiert av Kirkekontoret, Høybråten, Fossum og Stovner menighet

Stiftelsen kan kontaktes via:

Setertjernstiftelsen

Postboks 259, 1471 Lørenskog

eller via mail: styret@setertjernstua.no

Bankgiro 7877.08.75152, Vipps 504564

Internett: www.setertjernstua.no

Bildene er tatt av Svein Aaslund og Steinar Rosseland

Denne blankett kan benyttes av givere som benytter brevgiro. Klipp der hvor saksen er vist.

Kvittering

Innbetalt til konto

7877.08.75152

Beløp

Betalereens kontonummer

Blankettnummer

6450805342

Betalingsinformasjon

Gave

GIRO

Betalings-
frist

Underskrift ved girering

Betalt av

Betalt til

Setertjernstiftelsen
Postboks 259
1471 Lørenskog

Belast
konto

Kvittering
tilbake

Kundeidentifikasjon (KID)

Kroner

Øre

Til konto

Blankettnummer

H

< > 7877.08.75152

<6450805342>